

**ESCOLA GEORGETE ELUAN KALUME**

**MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ITEM**

**Modalidade: EDITAL CONVITE**

**Nº: 04/2018**

**Data e hora de abertura: Dia 16/10/2018 às 09:00**

**Objeto: Material Didático Pedagógico, expediente, limpeza, cantina e permanente.**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	EMPRESA: F. D. C. DE MORAIS- ME		EMPRESA: RENAN B. DA COSTA - ME		EMPRESA:- PAPELARIA AMAZONIA- EIRELI-ME		EMPRESA: DOMINIO COMERCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO - EIRELI	
01	EVA 49x59 nas cores: vermelho, azul escuro, amarelo, preto, lilás, rosa e cinza (pct c/10fls de cada)	pct	7	10,80	75,60	12,00	84,00	10,90	76,30	11,00	77,00
02	EVA com gliter 40x60: azul escuro, dourado, prata, laranja (pct c/05 fls de cada)	pct	4	16,25	65,00	20,00	80,00	16,30	65,20	18,00	72,00
03	Papel cartão nas cores: azul escuro, verde, amarelo e lilás (pct c/20 fls cada)	Pct	4	15,95	63,80	16,00	64,00	18,49	73,96	16,80	67,20
04	Cartolina na cor branca (pct c/100 unid)	pct	1	50,85	50,85	55,00	55,00	50,90	50,90	53,00	53,00
05	Papel colo set nas cores: laranja, verde e vermelho (pct c/20 fls cada)	Pct	3	13,99	41,97	14,00	42,00	17,80	53,40	14,99	44,97
06	Tinta guache cx/6 cores	cx	5	1,88	9,40	3,50	17,50	2,99	14,95	3,20	16,00
07	Kit tinta para impressora Epson L 555 nas cores: preto, azul, amarelo, vermelho (1 litro de cada)	Kit	1	199,00	199,00	340,00	340,00	259,90	259,90	240,00	240,00
08	Fita crepe 18mmX 50m	unid	3	4,79	14,37	5,00	15,00	5,40	16,20	5,00	15,00
09	Fita gomada transparente 45mmx40m	und	10	1,76	17,60	1,80	18,00	1,72	17,20	2,25	22,50
10	Fita dupla face 18mm x 30m	unid	10	4,90	49,00	5,00	50,00	5,80	58,00	5,00	50,00
11	Pincel permanente recarregável ponta grossa nas cores preto e azul cx c/ 12 unid (1 cx de cada)	cx	2	16,99	33,98	18,00	36,00	26,90	53,80	29,90	59,80

12	Lápis preto nº 02 cx com 144 unds	cx	2	26,90	53,80	27,00	54,00	29,90	59,80	27,00	54,00
13	Borracha branca cx c/ 40 und	cx	3	11,90	35,70	8,00	24,00	8,10	24,30	11,00	33,00
14	Reabastecedor de pincel para quadro branco nas cores preto e azul cx c/ 6 unid (2cx de cada)	cx	4	22,99	91,96	27,00	108,00	15,10	60,40	29,00	116,00
15	Marcador recarregável para quadro branco nas cores preto e azul cx c/ 12 und ( 2 cx de cada)	Cx	4	25,00	100,00	28,00	112,00	24,90	99,60	33,00	132,00
16	Caderno grande capa dura tipo brochura 96 fls	unid	10	4,99	49,90	4,98	49,80	7,60	76,00	9,90	99,00
17	Apontador plástico cx c/ 40 unid	Cx	3	7,90	23,70	12,50	37,50	6,29	18,87	9,00	27,00
18	Lápis de cor cx com 12 cores	Cx	10	3,75	37,50	2,89	28,90	2,98	29,80	3,55	35,50
19	Grampo galvanizado nº26om 5000 unid	Cx	5	3,99	19,95	3,38	16,90	2,98	14,90	4,00	20,00
20	Toner compatível para impressora samsung SCX 4623F	Unid	1	59,90	59,90	105,00	105,00	60,00	60,00	60,00	60,00
21	Toner compatível para impressora Samsung 3200	Unid	2	75,85	151,70	105,00	210,00	76,00	152,00	76,00	152,00
22	Toner compatível para impressora Lexmark E 340	Unid	1	74,90	74,90	85,00	85,00	75,00	75,00	76,00	76,00
23	Pendraive 16 gigas	unid	2	27,00	54,00	35,00	70,00	31,90	63,80	36,00	72,00
24	Tesoura grande para professor	Unid	4	4,80	19,20	8,00	32,00	7,98	31,92	7,50	30,00
25	Tesoura de picotar grande	Unid	2	44,90	89,80	45,00	90,00	51,90	103,80	45,00	90,00
26	Envelope oficio pct com 50 unid	Pct	1	12,50	12,50	9,99	9,99	48,00	48,00	23,00	23,00
27	Prato descartável pct c/10 und (para bolo)	pct	10	1,30	13,00	1,00	10,00	4,80	48,00	2,30	23,00
28	Colher inox p/ sopa	dz	4	12,00	48,00	30,00	120,00	11,69	46,76	19,00	76,00
29	Caneca em vidro transparente com alça aproximadamente 180ml pct c/ 6 unid	pct	6	28,99	173,94	N/C	N/C	29,00	174,00	29,99	179,94
30	Papel higiênico fardo c/64 rolos de 60 mts	fd	3	59,00	177,00	N/C	N/C	59,99	179,97	60,00	180,00
31	Papel higiênico institucional fd c/8 unid rolo de 300mts	fd	3	42,00	126,00	N/C	N/C	59,00	177,00	60,00	180,00
32	Fechadura para porta sala de aula	Unid	3	34,00	102,00	N/C	N/C	34,90	104,70	35,00	105,00
33	Pistola cola quente grande	Unid	3	15,80	47,40	18,00	54,00	15,90	47,70	15,90	47,70

34	Água sanitária c/12 unid X 1lt	cx	1	21,89	21,89	22,00	22,00	21,81	21,81	23,00	23,00
35	Sabão em barra c/50 unid X200gr	Cx	1	33,99	33,99	N/C	N/C	34,90	34,90	35,00	35,00
36	Detergente cx c/24 und X 500ml	cx	1	26,99	26,99	N/C	N/C	30,90	30,90	36,00	36,00
37	Pilha AA alcalina (pct com 3unid cada)	Pct	1	9,90	9,90	5,00	5,00	3,80	3,80	5,50	5,50
38	Lâmpadas Led serie T8 cor branca 1,20cm cx c/30 unid	Cx	1	678,00	678,00	N/C	N/C	700,00	700,00	690,00	690,00
39	Liquidificador industrial 4 litros 110 de voltagem	Unid	1	430,00	430,00	N/C	N/C	695,00	695,00	525,00	525,00
40	Jogos de mesa com 4 cadeira plástica até 120kg	Unid	2	314,99	629,98	N/C	N/C	315,00	630,00	318,00	636,00
<b>VALOR TOTAL POR FIRMA</b>				4.013,17		2.045,59		4.552,54		4.479,11	
<b>VALOR GANHO LICITADO</b>				Custeio: <b>2.471,59</b> Permanente: <b>1.059,98</b>		Custeio: <b>122,69</b>		Custeio: <b>283,34</b>		0,00	
<b>VALOR LICITADO</b>										<b>6.600,00</b>	
<b>PRAZO DE ENTREGA</b>			<b>15 DIAS</b>								
<b>VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA</b>			<b>60 DIAS</b>								
<b>FORMA DE PAGAMENTO</b>			<b>A VISTA TRANSFERENCIA COM CARTÃO PDDE</b>								